
Обнародовано на информационном стенде 17 апреля 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 17 апреля 2024 г № 414 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 25 МАЯ 2021 Г. 

 № 334 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМ РАЗМЕЩЕНИЯ 
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА 

ТЕРРИТОРИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 
2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом минэкономразвития 
Ставропольского края от 12 апреля 2023 № 207/од «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов 
органами местного самоуправления муниципальных образований 
Ставропольского края», администрация Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 25 мая 2021 г. № 334 
«Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края»: 

1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края изложить в новой 
редакции согласно приложению; 
 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края от 20 апреля 2023 г. № 324 «О 
внесении изменений в постановление администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края от 25 мая 2021 г. № 334 «Об 
утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 

 



2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Шкабурина М.Д. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 

от 17.04.2024г. № 414 
 
 

СХЕМА 
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ 

ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГРАЧЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

      

 

№ 
п/п 

Адрес месторасположения 
нестационарных торговых объектов 

К
о

л
и

ч
е

с
тв

о
 о

тв
е
д

е
н
н
ы

х
 м

е
с
т 

п
о

д
 

н
е

с
та

ц
и

о
н
а

р
н
ы

е
 т

о
р

го
в
ы

е
 о

б
ъ

е
кт

ы
 в

 

ка
ж

д
о

м
 м

е
с
те

 и
х
 р

а
с
п
о

л
о

ж
е

н
и

я
, 
е

д
и

н
и

ц
 

П
л

о
щ

а
д

ь
 о

д
н
о

го
 м

е
с
та

 

н
е

с
та

ц
и

о
н
а

р
н
о

го
 т

о
р

го
в
о

го
 о

б
ъ

е
кт

а
, 

кв
.м

. 
 

Т
и

п
 н

е
с
та

ц
и

о
н
а
р

н
о

го
 т

о
р

го
в
о

го
  

о
б

ъ
е

кт
а
 

Н
а

зн
а
ч
е

н
и
е

 (
с
п
е

ц
и

а
л

и
за

ц
и
я
) 

 

н
е

с
та

ц
и

о
н
а

р
н
о

го
 т

о
р

го
в
о

го
 о

б
ъ

е
кт

а
  

П
л

а
н
и
р

у
е

м
ы

й
 с

р
о

к,
 н

а
 к

о
то

р
ы

й
  

н
е

с
та

ц
и

о
н
а

р
н
ы

й
 т

о
р

го
в
ы

й
 о

б
ъ

е
кт

  

р
а

зм
е

щ
а

е
тс

я
 (

у
с
та

н
а
в
л

и
в
а
е

тс
я
) 

 

П
р

и
м

е
ч
а

н
и

е
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

с. Бешпагир 

1 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Бешпагир, ул. Ленина, 10 

1 20 торговый 
павильон 

мебель 01.07.2021 г. 
 - 31.12.2025 г. 

- 

2 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Бешпагир, ул. Ленина, 10 

1 20 торговый 
павильон 

одежда, обувь 01.07.2021 г. 
 - 31.12.2025 г. 

- 

3 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Бешпагир, ул. Ленина, 10 

1 20 торговый 
павильон 

смешанная группа 
товаров 

01.07.2021 г. 
 - 31.12.2025 г. 

- 

4 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Бешпагир, ул. Ленина, 10 

1 20 торговый 
павильон 

вет. препараты, 
корма для животных 

17.10.2022 г. 
 - 31.12.2026 г. 

- 

5 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Бешпагир, ул. Ленина, 10 

1 30 торговый 
павильон 

смешанная группа 
товаров 

01.08.2021 г. 
 - 31.12.2025 г.  

- 



6 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Бешпагир, ул. Ленина, 10 

1 15 торговая 
палатка 

цветы, рассада, 
кустарники, саженцы 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

7 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Бешпагир, (ориентир 
магазина «Марс» ООО 
«Сельхозмаркет» расположенного по 
адресу: ул. Ленина, 37 a) 

1 15 автомагазин  цветы, рассада, 
кустарники, саженцы 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

8 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Бешпагир, ул. Ленина, 10 

1 15 бахчевой 
развал  

 бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

9 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Бешпагир, (ориентир 
магазина «Марс» ООО 
«Сельхозмаркет» расположенного по 
адресу: ул. Ленина, 37 a) 

1 15 автомагазин  плодоовощная 
продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

10 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Бешпагир, ул. Ленина, 10 

1 15 елочный 
базар 

хвойные деревья 01.12. - 31.12. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

11 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Бешпагир, ул. Ленина, 10 

1 10 автоцистерна свежая рыба 01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

12 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Бешпагир, ул. Партизанская, 
7 

1 4 киоск продукция 
общественного 

питания 

01.01. - 31.12. 
(не более 5 лет) 

- 

13 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Бешпагир, ул. Ленина, 10 з 

1 4 киоск печатная продукция 01.01. - 31.12. 
(не более 5 лет) 

- 

14 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Бешпагир, ул. Ленина 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Ленина, 158) 

1 15 автомагазин  сельскохозяйственна
я продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

15 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Бешпагир, ул. Ленина 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Ленина, 158) 

2 20 торговый 
павильон 

смешанная группа 
товаров 

01.01. - 31.12. 
(не более 5 лет) 

- 

16 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Бешпагир, ул. Ленина 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Ленина, 158) 

1 15 автомагазин  цветы, рассада, 
кустарники, саженцы 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

17 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Бешпагир, ул. Ленина 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Ленина, 158) 

1 15 бахчевой 
развал  

 бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

с. Грачевка 

18 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Шоссейная 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Шоссейная, 89) 

1 15 автомагазин сельскохозяйственна
я продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

19 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Шоссейная 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Шоссейная, 89) 

1 15 автомагазин сельскохозяйственна
я продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

20 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Шоссейная 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Шоссейная, 93) 

1 15 автомагазин плодоовощная 
продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года)  

- 

21 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Шоссейная 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Шоссейная, 93) 

1 15 торговая 
палатка 

цветы, рассада, 
кустарники, саженцы 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

22 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Шоссейная 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Шоссейная, 93) 

1 10 автомагазин  бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

23 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Шоссейная 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Шоссейная, 93) 

1 20 торговый 
павильон 

смешанная группа 
товаров 

01.01. - 31.12. 
(не более 5 лет) 

- 

24 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Шоссейная 
(соборная площадь, расположенная 
по адресу: с. Грачевка, ул. Шоссейная 
25) 

1 15 торговая 
палатка 

сельскохозяйственна
я продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 



25 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Шоссейная 
(соборная площадь, расположенная 
по адресу: с. Грачевка, ул. Шоссейная 
25) 

1 15 автомагазин сельскохозяйственна
я продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

26 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Шоссейная 
(соборная площадь, расположенная 
по адресу: с. Грачевка, ул. Шоссейная 
25) 

1 15 автомагазин  плодоовощная 
продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

27 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Шоссейная 
(соборная площадь, расположенная 
по адресу: с. Грачевка, ул. Шоссейная 
25) 

1 10 автомагазин  цветы, рассада, 
кустарники, саженцы 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

28 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Шоссейная 
(соборная площадь, расположенная 
по адресу: с. Грачевка, ул. Шоссейная 
25) 

1 15 автомагазин   бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

29 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Шоссейная 
(соборная площадь, расположенная 
по адресу: с. Грачевка, ул. Шоссейная 
25) 

1 15 бахчевой 
развал  

 бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

30 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Шоссейная 
(соборная площадь, расположенная 
по адресу: с. Грачевка, ул. Шоссейная 
25) 

1 10 автоцистерна свежая рыба 01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

31 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Амалицкого 
(ориентир около дома 
расположенного по адресу ул. 
Амалицкого № 22) 

1 10 торговая 
тележка 

плодоовощная 
продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

32 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Амалицкого 
(ориентир около дома 
расположенного по адресу ул. 
Амалицкого № 22) 

1 15 автомагазин сельскохозяйственна
я продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

33 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Советская 
(ориентир расположенного рядом с 
домом по адресу ул. Советская № 240 
и напротив дома № 257) 

1 20 торговый 
павильон 

смешанная группа 
товаров 

01.01. - 31.12. 
(не более 5 лет) 

- 

34 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Советская 
(ориентир расположенного рядом с 
домом по адресу ул. Советская № 240 
и напротив дома № 257) 

1 20 торговый 
павильон 

смешанная группа 
товаров 

01.01. - 31.12. 
(не более 5 лет) 

- 

35 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка (ориентир рядом с 
домом по ул. Подгорная 4 и напротив 
ул. Подгорная 1А) 

1 10 автомагазин  плодоовощная 
продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

36 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка (ориентир рядом с 
домом по ул. Подгорная 4 и напротив 
ул. Подгорная 1А) 

1 10 автомагазин   бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

37 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка (ориентир рядом с 
домом по ул. Подгорная 4 и напротив 
ул. Подгорная 1А) 

1 10 автомагазин  сельскохозяйственна
я продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

38 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Лермонтова, 
43 а 

1 25 торговый 
павильон 

смешанная группа 
товаров 

17.10.2022 г. -
31.12.2026 г. 

- 

39 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. 
Ставропольская, 87 

1 69 торговый 
павильон 

смешанная группа 
товаров 

01.08.2021 г. - 
31.12.2025 г.  

- 

40 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. 
Ставропольская, 87 

1 4 киоск печатная продукция 01.08.2021 г. - 
31.12.2025 г.  

- 

41 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. 
Ставропольская, 87 (напротив 
магазина «Билайн» ИП Оганесян А.А.) 

1 10 автоцистерна свежая рыба 01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 
- 



42 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Молодежная 
(ориентир около дома 
расположенного по адресу ул. 
Молодёжная, 22) 

2 20 торговый 
павильон 

смешанная группа 
товаров 

01.01. - 31.12. 
(не более 5 лет) 

- 

43 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Молодежная 
(ориентир около дома 
расположенного по адресу ул. 
Молодёжная, 22) 

1 15 автомагазин сельскохозяйственна
я продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

44 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Юбилейная 
(ориентир напротив домов, 
расположенных по адресу ул. 
Юбилейная,5 и ул. Юбилейная,7) 

1 20 торговый 
павильон 

смешанная группа 
товаров 

01.01. - 31.12. 
(не более 5 лет) 

- 

45 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Юбилейная 
(ориентир напротив домов, 
расположенных по адресу ул. 
Юбилейная,5 и ул. Юбилейная,7) 

1 10 автомагазин плодоовощная 
продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

46 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Юбилейная 
(ориентир напротив домов, 
расположенных по адресу ул. 
Юбилейная,5 и ул. Юбилейная,7) 

1 10 автомагазин  бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

47 Ставропольский край, Грачевский 
район, п. Ямки ул. Шоссейная, 6 

1 15 бахчевой 
развал  

 бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

48 Ставропольский край, Грачевский 
район, п. Ямки ул. Шоссейная, 6 

1 15 автомагазин смешанная группа 
товаров 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

49 Ставропольский край, Грачевский 
район, п. Ямки ул. Шоссейная, 6 

1 15 автомагазин сельскохозяйственна
я продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

50 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Заправочная 
(ориентир напротив дома, 
расположенного по адресу ул. 
Заправочная,5) 

1 15 торговая 
тележка 

плодоовощная 
продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

51 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Заправочная 
(ориентир напротив дома, 
расположенного по адресу ул. 
Заправочная,5) 

1 15 автомагазин сельскохозяйственна
я продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

52 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Грачевка, ул. Заправочная 
(ориентир напротив дома, 
расположенного по адресу ул. 
Заправочная,5) 

1 15 торговая 
палатка 

сельскохозяйственна
я продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

53 Ставропольский край, Грачевский 
района, ул. Ставропольская (ориентир 
напротив торгового объекта «Эдем», 
расположенного по адресу ул. 
Ставропольская, 60) 

1 12 торговая 
палатка 

 цветы, рассада, 
кустарники, саженцы 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

54 Ставропольский край, Грачевский 
района, ул. Ставропольская (ориентир 
напротив торгового объекта «Эдем», 
расположенного по адресу ул. 
Ставропольская, 60) 

1 6 торговая 
палатка 

смешанная группа 
товаров 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

55 Ставропольский край, Грачевский 
района, ул. Ставропольская (ориентир 
рядом с торговым объектом 
«Новоалександровский 
мясокомбинат», расположенного по 
адресу ул. Ставропольская, 87/22) 

1 12 автомагазин сельскохозяйственна
я продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

с. Красное 

56 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Красное, ул. Красная 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Красная, 61)  

1 15 автомагазин  цветы, рассада, 
кустарники, саженцы 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 



57 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Красное, ул. Красная 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Красная, 65)  

1 15 бахчевой 
развал  

 бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

58 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Красное, ул. Красная 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Красная, 59)  

1 15 автомагазин  плодоовощная 
продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

59 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Красное, ул. Красная 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Красная, 59)  

1 10 автоцистерна свежая рыба 01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

60 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Красное, ул. Красная 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Красная, 63) 

1 15 автомагазин  сельскохозяйственна
я продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

61 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Красное, ул. Красная 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Красная, 63) 

1 15 елочный 
базар 

хвойные деревья 01.12. - 31.12. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

с. Кугульта 

62 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Кугульта, ул. Советская 114 

4 15 автомагазин   бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

63 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Кугульта, ул. Советская 114 

1 15 елочный 
базар 

хвойные деревья 01.12. - 31.12. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

64 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Кугульта, ул. Советская 51 
(ориентир - возле доски объявлений) 

1 3 киоск печатная продукция 01.01. - 31.12. 
(не более 5 лет) 

- 

65 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Кугульта, ул. Советская 51 
(ориентир - возле доски объявлений) 

1 15 киоск продукция 
общественного 

питания 

11.03.2023 г. - 
31.12.2027 г.  

- 

с. Сергиевское 

66 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Сергиевское ул. Октябрьская 
(ориентир автостанция, 
расположенная по адресу ул. 
Октябрьская д.15) 

1 12 автомагазин  плодоовощная 
продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

67 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Сергиевское (ориентир 
автостанция, расположенная по 
адресу ул. Октябрьская д.15) 

2 12 автомагазин  плодоовощная 
продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

68 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Сергиевское ул. К. Маркса 
(ориентир магазин ИП Исадибиров 
А.Г. расположенный по адресу: ул. К. 
Маркса д.17) 

1 12 автомагазин цветы, рассада, 
кустарники, саженцы 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

69 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Сергиевское ул. К. Маркса 
д.17 

1 12 торговая 
палатка 

цветы, рассада, 
кустарники, саженцы 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

70 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Сергиевское ул. К. Маркса 
д.17 

1 12 автомагазин сельскохозяйственна
я продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

71 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Сергиевское ул. К. Маркса 
д.17 

2 12 автомагазин сельскохозяйственна
я продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

72 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Сергиевское ул. Октябрьская 
(ориентир церковь, расположенная по 
адресу ул. Октябрьская д.1) 

3 15 автомагазин  бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

73 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Сергиевское, пересечение 
улицы Ленина (ориентир дом 
расположенный по ул. Ленина д. 158) 
и переулка Ленинский (ориентир дом, 
расположенный по переулок. 
Ленинский д.4)  

1 12 киоск продажа 
автозапчастей 

01.01. - 31.12. 
(не более 5 лет) 

- 

74 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Сергиевское ул. К. Маркса 
(ориентир магазин ИП Исадибиров 
А.Г. расположенный по адресу: ул. К. 

1 5 киоск печатная продукция 01.01. - 31.12. 
(не более 5 лет) 

- 



Маркса д.30) 

с. Спицевка 

75 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Спицевка ул. Пролетарская, 
5  

1 15 автомагазин  корма для животных 01.05. - 31.12. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

76 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Спицевка ул. Революции, 14 
а  

1 15 торговая 
палатка 

цветы, рассада, 
кустарники, саженцы 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

77 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Спицевка ул. Революции, 14 
а  

1 15 автомагазин  цветы, рассада, 
кустарники, саженцы 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

78 Ставропольский край Грачевский 
район, с. Спицевка, пл. Революции 
(ориентир магазин ИП Ширяева С.А. 
расположенный по адресу: пл. 
Революции, д. 13) 

2 20 автомагазин  сельскохозяйственна
я продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

79 Ставропольский край Грачевский 
район, с. Спицевка, пл. Революции 
(ориентир магазин ИП Ширяева С.А. 
расположенный по адресу: пл. 
Революции, д. 13) 

2 20 торговая 
палатка 

сельскохозяйственна
я продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

80 Ставропольский край Грачевский 
район, с. Спицевка, пл. Революции 
(ориентир магазин ИП Ширяева С.А. 
расположенный по адресу: пл. 
Революции, д. 13) 

1 15 автомагазин  плодоовощная 
продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

81 Ставропольский край Грачевский 
район, с. Спицевка (ориентир 
перекресток ул. Пролетарская,1 ул. 
Таманская, 1) 

1 15 автоцистерна свежая рыба 01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

82 Ставропольский край Грачевский 
район, с. Спицевка (ориентир 
перекресток ул. Пролетарская,1 ул. 
Таманская, 1) 

1 15 автомагазин  бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

83 Ставропольский край Грачевский 
район, с. Спицевка ул. Красная 
(ориентир магазин ИП Ильясов В.С., 
расположенный по адресу: ул. 
Красная, 6) 

2 25 автомагазин  бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

84 Ставропольский край Грачевский 
район, с. Спицевка ул. Крупская 
(ориентир магазин ИП Манасян Н.Г., 
расположенный по адресу: ул. 
Крупская,2) 

1 15 автомагазин  бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

85 Ставропольский край Грачевский 
район с. Спицевка ул. Пролетарская, 
7 

1 15 автомагазин   бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

86 Ставропольский край Грачевский 
район с. Спицевка ул. Пролетарская, 
7 

1 15 елочный 
базар 

хвойные деревья 01.12. - 31.12. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

87 Ставропольский край Грачевский 
район с. Спицевка ул. Пролетарская,7  

2 15 автомагазин  плодоовощная 
продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

88 Ставропольский край Грачевский 
район с. Спицевка ул. Пролетарская, 
7 

2 15 автомагазин  сельскохозяйственна
я продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

89 Ставропольский край Грачевский 
район, с. Спицевка ул. Ленина, 31 

1 4 киоск продукция 
общественного 

питания 

01.01. - 31.12. 
(не более 5 лет) 

- 

90 Ставропольский край Грачевский 
район с. Спицевка ул. Книгинская 
(ориентир магазин ИП Овсепян С.А., 
расположенный по адресу: ул. 
Книгинская, 32) 

1 10 торговая 
палатка 

сельскохозяйственна
я продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

91 Ставропольский край Грачевский 
район с. Спицевка ул. Кирова б/н 
(напротив Спицевский филиал ООО 
"Грачевскрайгаз", расположенный по 
адресу: ул. Кирова 1А) 

1 10 торговая 
палатка 

сельскохозяйственна
я продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 



92 Ставропольский край Грачевский 
район с. Спицевка, ул. 
Комсомольская, напротив здания 
ООО «Агрокомплекс 
Ставропольский», расположенного по 
адресу: ул. Комсомольская, 23) 

2 10 торговая 
палатка 

сельскохозяйственна
я продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

93 Ставропольский край Грачевский 
район с. Спицевка, ул. 
Комсомольская, напротив здания 
ООО «Агрокомплекс 
Ставропольский», расположенного по 
адресу: ул. Комсомольская, 23) 

1 15 автомагазин  бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

94 Ставропольский край Грачевский 
район с. Спицевка ул. Красная 
(ориентир магазин ИП Акопян Э.М., 
расположенный по адресу: ул. 
Красная, 32) 

1 10 торговая 
палатка 

сельскохозяйственна
я продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

95 Ставропольский край Грачевский 
район, х. Базовый, ул. Красная, 58 

4 20 торговый 
павильон 

смешанная группа 
товаров 

01.01. - 31.12. 
(не более 5 лет) 

- 

96 Ставропольский край Грачевский 
район, х.Базовый, ул. Красная, 58 

1 15 автоцистерна свежая рыба 01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

97 Ставропольский край Грачевский 
район, х.Базовый, ул. Красная, 58 

1 15 автомагазин   бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

98 Ставропольский край Грачевский 
район, х.Базовый, ул. Красная, 58 

1 10 торговая 
палатка 

сельскохозяйственна
я продукция 

01.05. - 31.12. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

99 Ставропольский край Грачевский 
район пос. Новоспицевский ул. 
Центральная,14 

2 15 автомагазин  сельскохозяйственна
я продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

100 Ставропольский край Грачевский 
район пос. Новоспицевский ул. 
Центральная,14 

2 30 автомагазин  плодоовощная 
продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

101 Ставропольский край Грачевский 
район пос. Новоспицевский ул. 
Центральная,14 

2 30 автомагазин  бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

с. Старомарьевка 

102 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. Красная, 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Красная, 1/3) 

2 5 торговая 
палатка 

плодоовощная 
продукция 

01.05. - 31.12. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

103 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. Красная, 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Красная, 1/3) 

1 10 автомагазин  бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

104 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. Красная, 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Красная, 1/3) 

1 20 торговая 
палатка 

цветы, рассада, 
кустарники, саженцы 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

105 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. Красная, 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Красная, 1/3) 

8 20 торговый 
павильон 

смешанная группа 
товаров 

01.01. - 31.12. 
(не более 5 лет) 

- 

106 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. Красная, 
(напротив дома расположенного по 
адресу ул. Красная, 1/3) 

1 15 елочный 
базар 

хвойные деревья 01.12. - 31.12. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

107 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. 
Дорожная, (около аптеки по ул. 
Дорожная, 7 в) 

1 10 автомагазин плодоовощная 
продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

108 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. 
Дорожная, (около аптеки по ул. 
Дорожная, 7 в) 

1 10 автомагазин бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

109 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. 
Дорожная, (около аптеки по ул. 
Дорожная, 7 в) 

2 15 автоцистерна свежая рыба 01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 



110 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. Красная, 
(около магазина ИП Карпов Н.И. по 
ул. Красная, 185 б) 

3 15 торговая 
палатка 

плодоовощная 
продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

111 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. Красная, 
(около магазина ИП Карпов Н.И. по 
ул. Красная, 185 б) 

1 15 бахчевой 
развал  

бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

112 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. 
Свердлова, (ориентир площадка 
расположенная по адресу Свердлова, 
65, вдоль забора МКОУ СОШ № 7 с. 
Старомарьевка) 

2 10 торговая 
палатка 

сельскохозяйственна
я продукция 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

113 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. 
Свердлова, (ориентир площадка 
расположенная по адресу Свердлова, 
65, вдоль забора МКОУ СОШ № 7 с. 
Старомарьевка) 

5 10 торговая 
палатка 

плодоовощная 
продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

114 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. 
Свердлова, (площадка между № 36/2 
и № 48 а) 

1 15 автомагазин  сельскохозяйственна
я продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

115 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. 
Свердлова, (ориентир площадка 
расположенная по адресу Свердлова, 
65, вдоль забора МКОУ СОШ № 7 с. 
Старомарьевка) 

1 15 автоцистерна свежая рыба 01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

116 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. 
Свердлова, (ориентир площадка 
расположенная по адресу Свердлова, 
65, вдоль забора МКОУ СОШ № 7 с. 
Старомарьевка) 

1 15 автоцистерна свежая рыба 01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

117 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. 
Свердлова, (площадка между № 36/2 
и № 48 а) 

1 5 киоск печатная продукция 01.01. - 31.12. 
(не более 5 лет) 

- 

118 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. 
Свердлова, (площадка между № 36/2 
и № 48 а) 

1 5 киоск продукция 
общественного 

питания 

01.01. - 31.12. 
(не более 5 лет) 

- 

119 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. Красная, 
(около магазина по ул. Войкова, 95) 

1 5 торговая 
палатка 

плодоовощная 
продукция 

01.01. - 31.12. 
(не более 1 

года) 

- 

120 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. Красная, 
(около магазина по ул. Войкова, 95) 

1 15 автомагазин  бахчевые культуры 01.07. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

121 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Старомарьевка, ул. 
Солнечная, 1 А (около магазина 
Михалева А.А.) 

1 15 автомагазин смешанная группа 
товаров 

01.05. - 31.10. 
(текущего 

календарного 
года) 

- 

с. Тугулук 

122 Ставропольский край, Грачевский 
район, с. Тугулук ул. Ленина 
(площадка расположенная между 
пекарней ООО «Заря» и 
домовладением № 65 и № 65а) 

1 4 киоск печатная продукция 01.01. - 31.12. 
(не более 5 лет) 

- 

 


